
Gemeen-W/,rERLANDgs
Raadsnummer:
Zaaknummer:

Portefeuillehouder:
Onderwerp:

373-39
2355-2024

Ton van Nieuwkerk
Strategische gebiedsvisie De Purmer 2035

De raad van de gemeente Waterland,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 februari 2024;

overwegende dat deze visie de drie gemeenten bindt en het uitgangspunt wordt richting onder andere
de provincie. Deze gezamenlijke Strategische Gebiedsvisie De Purmer2035 een belangrijke toekomstvisie
is voor het gebied De Purmer;

gelet op de toekomstige dan wel te actualiseren Omgevingsvisies geven de gemeenten aan hoe het
beleid uit deze gezamenlijke Strategische Gebiedsvisie voor De Purmer zich verhoudt tot de hoofdzaken
van het beleid in de (eigen) Omgevingsvisie, waarmee alsnog de formele, wettelijke status wordt
geboden,

BESLUIT:
1. Deze gewijzigde Strategische gebiedsvisie De Purmer 2035 na kennisneming van de Nota van

Beantwoording zienswijzen vast te stellen als voorlopige versie.
De drie gemeenteraden dragen de drie colleges van Burgemeester en Wethouders op om in
gezamenlijkheid een formeel verzoek om wijziging van het werkingsgebied Bijzonder Provinciaal
Landschap (BPL) in te dienen bij de Provincie Noord-Holland. Het voor te dragen gebied is het
Waterlands deel van de Purmer, exclusief de percelen bedoeld voor het project llpenstein en de
percelen mogelijk nodig voor de ontsluiting van project llpenstein. Zo wordt de identiteit van de
Purmer duurzaam beschermd, en blijft een groot deel van de droogmakerij de Purmer
beschikbaar voor landbouw en recreatie.
De drie gemeenten brengen de Provincie Noord-Holland zo snel mogelijk op de hoogte van de
ambitie om het Waterlands deel van de Purmer, exclusief de percelen bedoeld voor het project
llpenstein en de percelen mogelijk nodig voor de ontsluiting van project llpenstein, te
bestempelen als Bijzonder Provinciaal Landschap;

2. Deze versie als definitief te beschouwen als de gezamenlijke colleges, op advies van de
stuurgroep, constateren c.q. vaststellen dat de 3 deelnemende gemeenteraden een
eensluidende voorlopige versie hebben vastgesteld.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland,
gehouden op 4 april 2024.

drs. M.C. van der Weele
voorzitter




